
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 4 .0 7 .2 0 1 6  No 300__________

О внесении изменения и дополнений в отдельные нормативные 
правовые акты правительства Тульской области 

в сфере стратегического планирования

В соответствии со статьями 12, 46 Федерального закона от 28 июня 
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», с Законом Тульской области от 26 февраля 2016 года № 8-ЗТО 
«О стратегическом планировании в Тульской области», на основании 
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство 
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 27.12.2012 № 771 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности государственных программ Тульской области» 
следующие дополнения:

а) раздел 1 «Общие положения» приложения к постановлению 
дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Государственная программа подлежит обязательной 
государственной регистрации в федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года 
№ 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического 
планирования и ведения федерального государственного реестра документов 
стратегического планирования.»;

б) пункт 43 раздела 6 «Функции ответственных исполнителей, 
соисполнителей и участников по разработке и реализации государственных 
программ» приложения к постановлению дополнить подпунктом «г» 
следующего содержания:

«г) осуществляет необходимые действия по предоставлению 
документов и сведений, необходимых для государственной регистрации



2

государственной программы в федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования в соответствии с Правилами 
государственной регистрации документов стратегического планирования и 
ведения федерального государственного реестра документов стратегического 
планирования, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 июня 2015 года № 631;», соответственно изменив 
буквенную нумерацию подпунктов.

2. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 07.10.2015 № 477 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного 
прогноза Тульской области на долгосрочный период» следующее 
дополнение:

приложение к постановлению дополнить пунктом 10 следующего 
содержания:

«10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) подлежит 
обязательной государственной регистрации в федеральном государственном 
реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, 
установленные постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 июня 2015 года № 631 «О порядке государственной регистрации 
документов стратегического планирования и ведения федерального 
государственного реестра документов стратегического планирования.».

3. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 05.04.2016 № 128 «О Порядке разработки и корректировки прогноза 
социально-экономического развития Тульской области на долгосрочный 
период» следующее дополнение:

приложение к постановлению дополнить пунктом 12 следующего 
содержания:

«12. Долгосрочный прогноз подлежит обязательной государственной 
регистрации в федеральном государственном реестре документов 
стратегического планирования в порядке и сроки, установленные 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года 
№ 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического 
планирования и ведения федерального государственного реестра документов 
стратегического планирования.».

4. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 08.04.2016 № 140 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки 
Стратегии социально-экономического развития Тульской области и Порядка 
осуществления мониторинга реализации документов стратегического 
планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты 
мониторинга документов стратегического планирования, а также



3

осуществления контроля реализации документов стратегического 
планирования Тульской области» следующее изменение:

в пункте 4 приложения № 1 к постановлению текст «и более» 
исключить.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председате  ̂
правительства Тульской 
министр экономического

Тульской области \ I  Г.В. Лаврухин


